9

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023 № 422

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

10.04.2023 № 422

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Миренского сельского
поселения Алатырского района от 29.12.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Миренского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Миренского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администрации Миренского сельского поселения Алатырского от 29.12.2018 № 109.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Миренского сельского поселения Алатырского района от 31.12.2014 № 65 «Об утверждении муниципальной программы Миренского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Миренского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского

муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
Утверждены
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 10.04.2023 № 422

Изменения,
вносимые в муниципальную программу Миренского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администрации Миренского сельского поселения от 29.12.2018 № 109
1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 21299208,52 рублей,
в том числе:
2019 год – 1451394,00 рублей;
2020 год – 1170740,00  рублей;
2021 год – 1483900,90  рублей;
2022 год – 1575876,62  рублей;
2023 год – 1575879,00  рублей;
2024 год – 1708779,00  рублей;
2025 год – 1121149,00  рублей;
2026-2030 годы – 5605745,00 рублей;
2031-2035 годы – 5605745,00  рублей, из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей;
республиканского бюджета - 13266824,00 рублей, в том числе:
2019 год – 733634,0 рублей;
2020 год – 705658,0  рублей;
2021 год – 701658,00  рублей;
2022 год – 1053777,00  рублей;
2023 год – 1053779,00  рублей;
2024 год – 1053779,00  рублей;
2025 год – 724049,00  рублей;
2026-2030 годы – 3620245,00 рублей;
2031-2035 годы – 3620245,00 рублей;
местного бюджета – 8032384,52 рублей, в том числе:
2019 год – 717760,00 рублей;
2020 год – 465082,00 рублей;
2021 год – 782242,9 рублей;
2022 год – 522099,62 рублей;
2023 год – 522100,00 рублей;
2024 год – 655000,00 рублей;
2025 год – 397100,00 рублей;
2026-2030 годы – 1985500,00 рублей;
2031-2035 годы – 1985500,00  рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Миренского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 21299208,52 рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 0 рублей;
республиканского бюджета – 13266824,00 рублей;
местного бюджета – 8032384,52 рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019–2025 годах) составит 10087718,52 рублей, в том числе:
2019 год – 1451394,00 рублей;
2020 год – 1170740,00  рублей;
2021 год – 1483900,90  рублей;
2022 год – 1575876,62  рублей;
2023 год – 1575879,00  рублей;
2024 год – 1708779,00  рублей;
2025 год – 1121149,00  рублей, из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 6026334,00 рублей, в том числе:
2019 год – 733634,0 рублей;
2020 год – 705658,0  рублей;
2021 год – 701658,00  рублей;
2022 год – 1053777,00  рублей;
2023 год – 1053779,00  рублей;
2024 год – 1053779,00  рублей;
2025 год – 724049,00  рублей;
местного бюджета – 4061384,52 рублей, в том числе:
2019 год – 717760,00 рублей;
2020 год – 465082,00 рублей;
2021 год – 782242,9 рублей;
2022 год – 522099,62 рублей;
2023 год – 522100,00 рублей;
2024 год – 655000,00 рублей;
2025 год – 397100,00 рублей.
На 2 этапе (в 2026–2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 5605745,00 рублей, из них средства:
республиканского бюджета – 3620245,00 рублей ;
местного бюджета – 1985500,00 рублей.
На 3 этапе (в 2031–2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 5605745 рублей, из них средства:
республиканского бюджета – 3620245,00 рублей;
местного бюджета – 1985500,00 рублей.»;
2
3
3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе
Миренского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Миренского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Миренского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
	993
	0409
	Ч200000000
	x
	всего
	1451,4
	1170,7
	1483,9
	1575,9
	1575,9
	1708,8
	1121,1
	5605,7
	5605,7

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4190
	x
	республиканский бюджет
	733,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	724,0
	3620,2
	3620,2

	x
	x
	Ч2103S4191
	x

	0,0
	417,1
	415,5
	771,8
	771,8
	771,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4192
	x

	0,0
	288,5
	286,2
	282,0
	282,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч210374190
	x
	местный бюджет
	341,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	316,7
	1583,5
	1583,5

	x
	x
	Ч2103S4190
	x

	376,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,4
	402,0
	402,0

	Ч2103S4191
	x

	0,0
	22,0
	21,9
	40,6
	40,6
	40,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4192
	x

	0,0
	15,2
	15,0
	14,8
	14,8
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч210374192
	x

	0,0
	427,9
	385,2
	466,6
	466,6
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч210374191
	x

	0,0
	0,0
	360,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	х
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Автомобильные дороги»
	993
	0409
	Ч210000000
	x
	всего
	1451,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1121,1
	5605,7
	5605,7

	x
	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4190
	x
	республиканский бюджет
	733,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	724,0
	3620,2
	3620,2

	x
	x
	Ч210374190
	x
	местный бюджет
	341,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	316,7
	1583,5
	1583,5

	x
	x
	Ч2103S4190
	x

	376,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,4
	402,0
	402,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	x
	x
	Ч210300000
	x
	всего
	1451,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1121,1
	5605,7
	5605,7

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4190
	x
	республиканский бюджет
	733,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	724,0
	3620,2
	3620,2

	x
	x
	Ч210374190
	x
	местный бюджет
	341,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	316,7
	1583,5
	1583,5

	x
	x
	Ч2103S4190
	x

	376,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,4
	402,0
	402,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные догори»
	993
	0409
	Ч210000000
	x
	всего
	0,0
	1170,7
	1483,9
	1575,9
	1575,9
	1708,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4191
	x
	республиканский бюджет
	0,0
	417,1
	415,5
	771,8
	771,8
	771,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103 S4192
	x

	0,0
	288,5
	286,2
	282,0
	282,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103 S4191
	x
	местный бюджет
	0,0
	22,0
	21,9
	40,6
	40,6
	40,6
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	15,2
	15,0
	14,8
	14,8
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч210374192
	x

	0,0
	427,9
	385,2
	466,6
	466,6
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч210374191
	x

	0,0
	0,0
	360,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	x
	x
	Ч210300000
	x
	всего
	0,0
	1170,7
	1483,9
	1575,9
	1575,9
	1708,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4190
	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4191
	x

	0,0
	417,1
	415,5
	771,8
	771,8
	771,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103 S4192
	x

	0,0
	288,5
	286,2
	282,0
	282,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103 S4191
	x
	местный бюджет
	0,0
	22,0
	21,9
	40,6
	40,6
	40,6
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч2103S4192
	x

	0,0
	15,2
	15,0
	14,8
	14,8
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	Ч210374192
	x

	0,0
	427,9
	385,2
	466,6
	466,6
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч210374191
	x

	0,0
	0,0
	360,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6
»;
4. В приложении 4 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы позицию: «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 21299208,52 рублей, в том числе:
2019 год – 1451394,00 рублей;
2020 год – 1170740,00  рублей;
2021 год – 1483900,90  рублей;
2022 год – 1575876,62  рублей;
2023 год – 1575879,00  рублей;
2024 год – 1708779,00  рублей;
2025 год – 1121149,00  рублей;
2026-2030 годы – 5605745,00 рублей;
2031-2035 годы – 5605745,00  рублей, из них средства:
федерального бюджета: 0,00 рублей;
республиканского бюджета - 13266824,00 рублей, в том числе:
2019 год – 733634,0 рублей;
2020 год – 705658,0  рублей;
2021 год – 701658,00  рублей;
2022 год – 1053777,00  рублей;
2023 год – 1053779,00  рублей;
2024 год – 1053779,00  рублей;
2025 год – 724049,00  рублей;
2026-2030 годы – 3620245,00 рублей;
2031-2035 годы – 3620245,00 рублей;
местный бюджета – 8032384,52 рублей, в том числе:
2019 год – 717760,00 рублей;
2020 год – 465082,00 рублей;
2021 год – 782242,9 рублей;
2022 год – 522099,62 рублей;
2023 год – 522100,0  рублей;
2024 год – 655000,0  рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей;
2031-2035 годы – 0,0 рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Миренского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
Общий объем финансирования подпрограммы в 2020–2035 годах составит – 21299208,52 рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 0 рублей;
республиканского бюджета – 13266824,00 рублей;
местного бюджета – 8032384,52 рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2020–2025 годах) составит 5549011,52 рублей, в том числе:
2019 год – 1451394,00 рублей;
2020 год – 1170740,00  рублей;
2021 год – 1483900,90  рублей;
2022 год – 1575876,62  рублей;
2023 год – 1575879,00  рублей;
2024 год – 1708779,00  рублей;
2025 год – 1121149,00  рублей, из них средства:
федерального бюджета – 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 6026334,00 рублей, в том числе:
2019 год – 733634,0 рублей;
2020 год – 705658,0  рублей;
2021 год – 701658,00  рублей;
2022 год – 1053777,00  рублей;
2023 год – 1053779,00  рублей;
2024 год – 1053779,00  рублей;
2025 год – 724049,00  рублей;
местного бюджета – 8032384,52 рублей, в том числе:
2019 год – 717760,00 рублей;
2020 год – 465082,00 рублей;
2021 год – 782242,9 рублей;
2022 год – 522099,62 рублей;
2023 год – 522100,0  рублей;
2024 год – 655000,0  рублей;
2025 год – 0,00  рублей.
На 2 этапе (в 2026–2030 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 5605745,00 рублей, из них средства:
республиканского бюджета – 3620245,00 рублей;
местного бюджета – 0,00 рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).
На 3 этапе (в 2031–2035 годах) объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;
бюджета Миренского сельского поселения  – 0,00 рублей;
внебюджетных источников – 0 рублей (0 процента).
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.»;

8
3) Приложение к подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги» изложить в следующей редакции:
«Приложение
к подпрограмме «Безопасные и
качественные автомобильные дороги»
муниципальной программы
Миренского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Миренского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные догори»
	993
	0409
	Ч210000000

	всего
	0,0
	1170,7
	1575,9
	1575,9
	1708,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4191

	Республиканский бюджет
	0,0
	417,1
	771,8
	771,8
	771,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103 S4192

	0,0
	288,5
	282,0
	282,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103 S4191

	Местный бюджет
	0,0
	22,0
	40,6
	40,6
	40,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4192

	0,0
	15,2
	14,8
	14,8
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч210374192

	427,9
	466,6
	466,7
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	Ч210300000

	всего
	0,0
	1170,7
	1575,8
	1575,9
	1708,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4191

	республиканский бюджет
	0,0
	417,1
	771,8
	771,8
	771,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103 S4192

	0,0
	288,5
	282,0
	282,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103 S4191

	Местный бюджет
	0,0
	22,0
	40,6
	40,6
	40,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч2103S4192

	0,0
	15,2
	14,8
	14,8
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Ч210374192

	0,0
	427,9
	466,6
	466,7
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
image1.png